



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 0013/2026-SEAGRI

Após o regular processamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2026-SEAGRI, referente ao Processo Administrativo nº 0013/2026-SEAGRI, e considerando o relatório final da Agente de Contratação/Pregoeiro que declarou os licitantes vencedores, o Sr. LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E DESENVOLVIMENTO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto da licitação aos seguintes licitantes vencedores, conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.863.454/0001-73 - ARAÚJO & TEIXEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

3 - SANEANTES E PRODUTOS DE LIMPEZA DOMÉSTICA COMUM

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
38	LUSTRA MÓVEIS	LIMPA SIM	10,00	Unidade	5,53	4,77	47,70
39	SABÃO BARRA VARIADOS	FC	10,00	Pacote	16,34	16,15	161,50
40	SABÃO EM PÓ 2KG	LUME	690,00	Pacote	29,65	15,00	10.350,00
41	DESODORIZADOR SANITÁRIO	LUME	605,00	Caixa	3,15	2,15	1.300,75
44	ÁGUA SANITÁRIA 5L	BRAZIL	660,00	Unidade	12,92	11,00	7.260,00
45	LIMPA ALUMINIO 500ML	UNOLAR	220,00	Unidade	4,21	2,20	484,00
46	DETERGENTE 5L	CLEAR MIX	605,00	Galão	17,63	12,30	7.441,50
47	DETERGENTE 500ML (NEUTRO)	GUAIUBA	55,00	Unidade	6,19	3,90	214,50
49	DESINFETANTE 5L	CLEAR MIX	605,00	Galão	12,72	10,80	6.534,00
50	INSETICIDA	BUZZ	220,00	Embalagem	21,85	14,80	3.256,00
51	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 360ML	LEV&USE	275,00	Unidade	23,40	14,00	3.850,00
VALOR TOTAL							40.899,95

PAPÉIS, DESCARTÁVEIS E DISPENSADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



18	SACO PLÁSTICO LIXO 30L	SORDI	45,00	Pacote	18,44	13,12	590,40
19	SACO PLÁSTICO LIXO 100L	RAVA	20,00	Pacote	28,68	26,00	520,00
20	SACO LIXO REFORÇADO 50L	SORDI	10,00	Pacote	25,75	25,75	257,50
21	SACO PLÁSTICO LIXO 200L	RAVA	5,00	Pacote	36,58	36,58	182,90
29	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS	VELUD	700,00	Pacote	15,55	8,82	6.174,00
30	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40CM	SOLIDE	1,00	Pacote	59,61	58,00	58,00
31	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60CM	SOLIDER	1,00	Pacote	63,72	62,70	62,70
32	TOALHA DE PAPEL BRANCO	SUIFT PAPER	10,00	Caixa	28,56	27,95	279,50
33	DISPENSADOR PAPEL TOALHA	NOBRE	15,00	Unidade	73,50	47,00	705,00
34	DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO	NOBRE	20,00	Unidade	66,54	33,50	670,00
VALOR TOTAL							9.500,00

Adjudicado para ARAÚJO & TEIXEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.863.454/0001-73, pelo melhor valor de R\$ 50.399,95 (cinquenta mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), em 13/07/2026.

32.321.615/0001-06 - ATOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

1 - UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA - 30M	PLASTMAR	20,00	Unidade	168,90	130,00	2.600,00
7	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA - 50M	GITEL	5,00	Unidade	328,09	308,70	1.543,50
8	BALDE 10L	PLASTEB	40,00	Unidade	16,33	13,00	520,00
9	BALDE 20L	PLASTEB	50,00	Unidade	31,03	30,00	1.500,00
10	BORRIFADOR PLÁSTICO 1L	TONK	15,00	Unidade	20,33	20,03	300,45
11	ESCOVA DE AÇO	ATLAS	6,00	Unidade	11,21	10,99	65,94
12	VASSOURA CABO REFORÇADO	DI FRANCIS	25,00	Unidade	26,05	26,00	650,00
13	VASSOURA DE PALHA SEM CABO	DI FRANCIS	330,00	Unidade	25,59	10,00	3.300,00
14	VASSOURA CABO ROSQUEÁVEL	ALBUQUERQUR	165,00	Unidade	26,56	15,00	2.475,00
15	PÁ DE LIXO PLÁSTICO 90CM	ALBUQUERQUR	135,00	Unidade	13,63	9,00	1.215,00
16	RODO 40CM	ALBUQUERQUR	135,00	Unidade	13,05	9,00	1.215,00
17	RODO 60CM	ALBUQUERQUR	135,00	Unidade	47,86	20,00	2.700,00
18	LIXEIRA 12L	MIL PLASTIC	20,00	Unidade	142,76	45,00	900,00
19	LIXEIRA 30L	PERFECT	20,00	Unidade	161,96	150,00	3.000,00
20	LIXEIRA 100L	PERFECT	10,00	Unidade	619,95	320,00	3.200,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
DATA: 13/07/2026
Assinado por Luiz Gonzaga de Oliveira Junior

AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



25	DESENTUPIDOR DE PIA	ALBUQUERQ UR	45,00	Unidade	11,84	8,00	360,00
26	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO	ALBUQUERQ UR	50,00	Unidade	17,15	10,00	500,00
27	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	ALBUQUERQ UR	10,00	Unidade	5,64	5,00	50,00
28	ESCOVA LIMPEZA GERAL BRANCO	ALBUQUERQ UR	120,00	Conjunto	20,26	20,00	2.400,00
VALOR TOTAL							28.494,89

2 - TECIDOS, FIBRAS E PANOS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE	3M	65,00	Pacote	10,32	9,47	615,55
2	ESPONJA DE AÇO	ASSOLAN	55,00	Pacote	25,02	14,99	824,45
3	PANO LIMPEZA MULTIUSO	TALGE	45,00	Pacote	4,07	3,00	135,00
4	FLANELA 100% ALGODÃO	POPO	385,00	Unidade	3,70	3,00	1.155,00
5	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO	POPO	220,00	Pacote	15,70	12,00	2.640,00
53	PANO DE PRATO LISO	POPO	135,00	Unidade	3,36	3,00	405,00
VALOR TOTAL							5.775,00

6 - HIGIENE PESSOAL E ANTISSEPISIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	SABONETE LÍQUIDO 1L	BRISA	110,00	Unidade	112,33	45,00	4.950,00
36	SABONETE LÍQUITO ANTISÉPTICO 5L	BRISA	45,00	Galão	108,72	51,00	2.295,00
37	ÁLCOOL ETÍLICO 5L GEL	BRISA	55,00	Galão	94,79	50,00	2.750,00
VALOR TOTAL							9.995,00

Adjudicado para ATOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.321.615/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 44.264,89 (quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), em 13/07/2026.

QUIXERÉ/CE, 13 de julho de 2026.

assinado eletronicamente

Luiz Gonzaga De Oliveira Junior

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA REC. HÍDRICOS E DES. RURAL
MATRICULA Nº 021.02.01.2025



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Luiz Gonzaga de Oliveira Junior
DATA: 13/07/2026
AVANÇADA